
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Об обеспечении условий для 
гигиенической обработки рук 
с применением кожных антисептиков, 
обеспечения постоянного их применения, 
а также о назначении ответственных лиц

В целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19, соблюдения санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20, создания безопасных условий в образовательном учреждении, 
сохранности жизни и здоровья участников учебно-воспитательного процесса,

1. Заместителю директора по АХР Абдулмеджитову Э.Ш. :
1.1. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков на всех имеющихся входах в школу, в столовой, 
санитарных узлах и туалетных комнатах, там же вывесить инструкцию по 
по обработке рук мылом и кожным антисептиком.

1.2. Обеспечить постоянное наличие и своевременную выдачу мыла и 
кожных антисептиков для обработки рук во всех вышеуказанных местах.

2. Уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие в 
санитарных узлах для детей и сотрудников мыла и кожных антисептиков для 
обработки рук на закреплённых за ними территориях.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора 
по АХР Абдулмеджитова

ПРИКАЗ

2 0 г.
Симферополь

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор

С приказом ознакомл&р:
Зам. дир. по АХР А одул мед жито в Э.Ш.

О.В. Сухачёва

к



Напейте продуедгвтщоженную горсткой ладонь,так чтобы покрыть всю  
поверхность

Потрите одну ладонь о 
другую ладонь

После того как ваши руки 
высохли, они безопасны

Охватите большой палецлевой 
руки правой ладонью и потрите 
его круговым движением;

Круговым движением в 
направлении вперед и назад 
сомкнутыми пальцами правой

Правой ладонью разотрите 
тыльную поверхность левой 
кисти, переплетая пальцы, и

Переплетите папьцы, растирая 
ладонью ладонь

Соедините папьцы в 
"замок",тыльной стороной 
согнутых пальцев


